## 2. Biografi Mazhab Syafii

### a. Pendiri Mazhab Syafii

Pendiri mazhab Syafii dilahirkan di Gaza pada bulan Rajab tahun 150 H. Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga wafat Abū Ḥanīfah. Pendiri mazhab Syafi’i wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M). Nama lengkap pendiri mazhab Syafi’i adalah Abū ‘Abdillāh Muḥammad ibn Idris ibn ‘Abbās ibn Syāfi’ī ibn Sa’ib ibn ‘Ubaid ibn Yazīd ibn Hasyīm ibn ‘Abdul al-Muṭallib ibn ‘Abdul Manāf ibn Quṣay al-Quraisyī.

‘Abdul Manāf ibn Quṣay kakek kesembilan dari Abū ‘Abdillāh Muḥammad adalah ‘Abdul Manāf ibn Quṣay yang juga kakek keempat dari Nabi Muḥammad Saw.